

# WĄGROWIECKI

# Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 3 (41) - MARZEC 2013

## Wybierali szkołę na targach

Powiatowe Targi Edukacyjne zainaugurował Starosta Wągrowiecki, MICHAŁ PIECHOCKI, który podkreślił motto imprezy: „Nasza oferta, Twój wybór”, zwracając uwagę na trudny wybór kierunku kształcenia, a w konsekwencji wybór przyszłego zawodu, od którego w dużej mierze zależy zadowolenie i samorealizacja w dorosłym życiu.

Swoją obecnością wągrowieckie targi uświetnili m. in. prof. nadzw. dr **Hubert Paluch** - dziekan Wydziału Zamiejscowego w Wągrowcu Gnieźnieńskiej Szkoły Wyższej Milenium, **Jarosław Berendt** - radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, **Tadeusz Synoracki** - przewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego, **Tomasz Kranc** - wicestarosta, **Robert Woźniak** - członek Zarządu Powiatu Wągrowieckiego, **Stanisław Wilczyński** - burmistrz Miasta Wągrowca, dr **Władysław Purczyński** - przewodniczący Rady Miejskiej w Wągrowcu, a także dyrektorzy szkół i placówek z terenu całego Powiatu Wągrowieckiego oraz wielu innych gości.

### STYPENDIA I NAGRODY

Przedstawiciele władz Powiatu Wągrowieckiego już na samym otwarciu Targów wręczyli nagrody i stypendia za wyniki w nauce. Stypendium za wybitne wyniki w nauce w wysokości 600 zł na semestr otrzymały: **Paula Rybarkiewicz**, za średnią ocen 5,0 i wzorową ocenę z zachowania (II LO przy ZSP nr 2 w Wągrowcu). Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce w wysokości 500 zł na semestr otrzymali: **Magdalena Bryzik** za średnią ocen 4,94 i wzorową ocenę z zachowania (I LO w Wągrowcu),



**Zuzanna Buchs** za średnią ocen 4,72 i wzorową ocenę z zachowania (Technikum przy ZSP w Gołańczy) oraz **Katarzyna Tomkowiak** za średnią ocen 4,71 i wzorową ocenę z zachowania (Technikum przy ZSP nr 2 w Wągrowcu).

Targi, podobnie jak w latach ubiegłych, cieszyły się dużym zainteresowaniem. Były okazją do zaprezentowania i poznania oferty dydaktycznej powiatu wągrowieckiego, do bezpośrednich rozmów, pozyskania informacji na temat rekrutacji, programu nauczania i przebiegu nauki, czy możliwości znalezienia pracy wybranej profesji. Dały możliwość spotkania osób o różnych zainteresowaniach, doświadczeniach, punktach widzenia,

opiniach i koncepcjach, koniecznych do podjęcia świadomej decyzji o wyborze kierunku i rodzaju dalszej edukacji.

### INFORMATOR GIMNAZJALISTY

Dzięki temu przedsięwzięciu uczniowie gimnazjów mieli możliwość skonfrontowania w jednym miejscu i czasie wszystkich ofert szkół ponadgimnazjalnych, Aby pomóc młodzieży w podjęciu przemyślanej i dobrej decyzji, wybór kierunku kształcenia ponadgimnazjalnego Wydział Oświaty, Kultury i Sportu przygotował „Informator Gimnazjalisty”, zawierający m.in. informację o powiatowym programie wspierania edukacji uczniów szczególnie uzdolnionych,

kształcących się w szkołach prowadzonych przez powiat.

Jednocześnie tegoroczni maturzyści w trakcie targów mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną Gnieźnieńskiej Szkoły Wyższej Milenium oraz poszerzyć i uzupełnić swoje informacje o powiecie.

### DORADCA POMOŻE

Dodatkowo młodzież odwiedzająca targi mogła skorzystać z usług doradcy zawodowego - aby wybrać odpowiednikierunekkształcenia - zbadać predyspozycje zawodowe oraz poznać przeciwwskazania do wykonywania danego zawodu, czy otrzymać informację o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy m.in. o zawodach deficytowych



uczniami szkół ponadgimnazjalnych.

### BOGATY PROGRAM ARTYSTYCZNY

Podczas targów młodzież prezentowała na scenie umiejętności artystyczne, które zdobyła i rozwinęła w „powiatowych szkołach”. Młodzież zaprezentowała swoje umiejętności taneczne, muzyczne, wokalne i taneczno-gimnastyczne.

Targi Edukacyjne dostarczyły uczniom obszernych informacji niezbędnych do świadomego i rzetelnego wyboru dalszej drogi edukacji, co spotkało się z dużym zainteresowaniem nie tylko wśród uczniów, ale również wśród rodziców i opiekunów przyszłych absolwentów.

Należy podkreślić, że w pracy nad kreowaniem wizerunku szkół i placówek ogromne znaczenie miało zaangażowanie młodzieży oraz nauczycieli. Ta praca z pewnością zaowocuje i przyczyni się do rozpowszechnienia działalności tych podmiotów. Zgromadzenie prezentacji wszystkich szkół ponadgimnazjalnych w jednym miejscu skłoniło je do pokazania swojej indywidualności i niepowtarzalnego charakteru.

**KAROLINA KRENZ**,  
kierownik Wydziału Oświaty,  
Kultury i Sportu

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego składamy wszystkim mieszkańcom, gościom i przyjaciołom Powiatu Wągrowieckiego najserdeczniejsze życzenia radości i zdrowia. Niech wielkanocny czas umocni przeżywanie Świąt, wpisanych w naszą tradycję, a ich źródło nieustającej nadziei przyniesie zrozumienie i wzajemną życzliwość. Niech ta chwila naszego życia, kiedy symboliką życia zwycięża nad śmiercią, przyniesie wszystkim spełnienie planów i zamierzeń.



**Tomasz Kranc**  
Wicestarosta

**Tadeusz Synoracki**  
Przewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego

**Michał Piechocki**  
Starosta Wągrowiecki

## Internetowy zawrót głowy

Ruszyła ogólnopolska kampania Tydzień z Internetem 2013.

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wągrowcu, która od kilku lat organizuje warsztaty komputerowe dla seniorów, również włączyła się w akcję promującą korzystanie z sieci. W poniedziałek 18 marca odbyło się pierwsze z cyklu spotkań z grupą kursantek. Jak wskazywał temat spotkania „Rozmowa? - Bezczenna”, myślą przewodnią zajęć było nabycie umiejętności ko-



FOT. ARCHIWUM

munikowania się przez Internet. Latarniczki Polskiej Cyfrowej Równych Szans - **Małgorzata Bejm** i **Aneta Narowska** - pokazały paniom w jaki sposób korzystać z komunikatora internetowego Skype. Radości nie było końca - kursantki przyznały, że bawiły się świetnie i nauczyły się kolejnej przydatnej w życiu umiejętności.

**MAŁGORZATA BEJM**,  
PBP w Wągrowcu



# 500 osób do kwalifikacji wojskowej

Mimo uwadzenia polskiej armii, co roku przed powiatowe komisje lekarskie wzywani są mężczyźni, którzy w danym roku kalendarzowym kończą 19 lat. W roku bieżącym dotyczy to między innymi wszystkich mężczyzn urodzonych w 1994 roku. W powiecie wągrowieckim kwalifikacja wojskowa obejmie około 500 osób i planowana jest od 2 do 26 kwietnia. Jak co roku miejscem stawiennictwa będzie Miejski Dom Kultury w Wągrowcu.

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia. Obowiązki podlegają również mężczyźni urodzeni w latach 1989-1993, którzy nie posiadają określonej zdolności do czynnej służby wojskowej oraz osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Kwalifikacji wojskowej podlegają także kobiety urodzone w latach 1989 - 1994, które w roku szkolnym 2012/2013 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych. Osoby, wobec których orzeczone zostanie kategoria A, B lub D do czynnej służby wojskowej, po uprawomocnieniu się orzeczenia powiatowej komisji lekarskiej – a to następuje po 14 dniach od wydania orzeczenia – zostaną przeniesione z urzędu do rezerwy. Oznacza to, że tym samym będą miały uregulowany stosunek do służby wojskowej. Osoby, które na podstawie prawomocnego orzeczenia powiatowej komisji lekarskiej zostaną uznane za trwale niezdolne do czynnej służby wojskowej w czasie pokoju oraz w razie mobilizacji i w czasie wojny (kategoria E), nie podlegają obowiązkowi czynnej służby wojskowej.

**KRZYSZTOF POSZWA,**  
główny specjalista

# Marsz to zdrowe bicie serca

Serdecznie zapraszamy mieszkańców powiatu wągrowieckiego do udziału w marszu z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia, który odbędzie się w niedzielę 7 kwietnia. Szczegóły na [www.wagrowiec.pl](http://www.wagrowiec.pl)

# Konkursowo-konsumenckie zmagania

15 marca w Światowym Dniu Konsumenta w starostwie po raz kolejny odbył się etap powiatowy dziewiątej już Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej.

Organizatorami olimpiady byli: Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów - Delegatura w Poznaniu, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Honorowy patronat nad nią w naszym powiecie objął Starosta Wągrowiecki, **Michał Piechocki**.

Do udziału w etapie powiatowym olimpiady zakwalifikowało się 35 uczniów z 3 szkół ponadgimnazjalnych z terenu naszego powiatu, którzy wyłonieni zostali w eliminacjach szkolnych. Opiekę nad swoimi wychowankami w czasie olimpiady sprawowali nauczyciele: **Mariola Nowakowska** (ZSP nr 1 w Wągrowcu), **Iwona Muszyńska-Synoradzka** (ZSP nr 2 w Wągrowcu) i **Róża Spychała** (ZSP w Gołańcy).

Wiedzę młodzieży sprawdziła komisja w składzie: **Zbigniew Byczyński** (przewodniczący), **Karolina Krenz** (wi-



ceprzewodnicząca), **Magdalena Budynek** (sekretarz) oraz członkowie komisji: **Radosław Kubisz**, **Beata Ślesińska**, **Beata Koczorowska-Muszyńska**, **Agnieszka Winiecka-Czerwińska**, **Ewelina Szulc**, **Cezary Kucharski**, **Adam Sandurski** i **Olga Bijan**.

Pierwsze miejsce po do-

grywcę zdobyła **Daria Charzyńska** (ZSP nr 1 w Wągrowcu), a drugie **Kamila Widzińska** (ZSP nr 2 w Wągrowcu). Kolejne miejsca zajęli: **Kamila Zawiasa**, **Katarzyna Tomkowiak** (obie ZSP nr 1 w Wągrowcu), **Dawid Przybylski** (ZSP nr 2 w Wągrowcu). Klasyfikacja drużynowa przedsta-

wia się następująco: I miejsce – ZSP nr 1 – 70 pkt., II miejsce – ZSP nr 2 – 68 pkt., III miejsce – ZSP w Gołańcy – 52 pkt.

Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody rzeczowe, ufundowane przez Starostwo Powiatowe, które wręczyli: wicestarosta **Tomasz Kranc**, **Tadeusz Synoracki**, przewodniczące-

go Rady Powiatu oraz **Małgorzata Osuch**, przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Wszyscy uczniowie otrzymali również drobne upominki, a opiekunowie grup szkolnych otrzymali zestawy długopisów.

Do finału wojewódzkiego IX Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej zakwalifikowali się uczniowie, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca.

Powiatowa Komisja Konkursowa składa serdeczne podziękowania: gospodarzowi konkursu - władzom powiatu Wągrowieckiego, Głosowi Wągrowieckiemu, pracownikom Wągrowieckiej Spółdzielni Pracy „Samopomoc Chłopska”, opiekunom grup szkolnych, wszystkim uczestnikom etapu powiatowego IX Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej.

**ZBIGNIEW BYCZYŃSKI,**  
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Tematem przewodnim szóstej edycji programu jest złośliwy rak skóry – czerniak. Jednym z kroków programu jest zachęcanie do profilaktycznych badań skóry, co młodzież czyniła na ulicach miasta. W szkole prowadzono prelekcję na temat czerniaka. Uczniowie zbierali podpisy na deklaracji „Zachęcę jedną osobę do wykonania badań profilaktycznych skóry”. Do akcji włączyło się ponad 270 osób. Uczniowie przygotowali ankiety pozwalające określić w jakim stopniu lokalna społeczność uświadomiona jest w tematyce profilaktyki raka skóry.

W ostatni dzień lutego odbył się tzw. Dzień Hakowicza. Młodzież udała się na czwartkowy targ, gdzie rozdawano ulotki zachęcające do zrobienia badań oraz zbierali pod-

# Mają haka na raka

Grupa uczniów z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 aktywnie uczestniczy w ogólnopolskim programie „Mam haka na raka”.



pisy na deklaracji. Akcja ta była wspierana przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu.

W ramach akcji w auli szkolnej zaprezentowano krótki program kabaretu,

uświadamiający młodym ludziom, że korzystanie z solarium szkodzi zdrowiu. Podsumowano również konkurs, którego celem było wyłonienie najlepszej prezentacji na temat czerniaka. Zwyciężyła prezentacja ucznia klasy 2b LO **Piotra Bochry**, przyznano także trzy wyróżnienia: **Sandrze Bieleckiej**, **Annie Kasprzyk** i **Darii Janekko** z klasy 2p LO. Spotkanie w szkolnej auli zakończyło się prelekcją na temat czerniaka, przygotowaną przez pedagoga szkolnego **Urszulę Francuziak**.

7 marca, w ramach kontynuacji kampanii „Mam haka na

raka”, uczennice ZSP nr 2 w Wągrowcu złożyły wizytę w klasie 3d w Szkole Podstawowej nr 4. Uczennice klasy 2hT przygotowały dla dzieci lekcję o tematyce prozdrowotnej. Dzieci świetnie się bawiły, rozwiązywały krzyżówkę, odgadywały zagadki i wysłuchały krótkiej informacji na temat witamin. Najlepsze okazały się kanapki, które dzieci same mogły sobie skomponować. Na deser były oczywiście jabłka.

Nad wszystkim czuwała „drużyna zdrowia” z ZSP nr 2: **Paulina Rożnowska**, **Monika Woźniak**, **Patrycja Pisarek**, **Natalia Obermüller** wraz z opiekunami: mgr **Katarzyną Reształ** i mgr **Agnieszka Szymaniak**.

**LUCYNA ŻERKOWSKA-CHELMINIAK,**  
zastępca dyrektora ZSP nr 2 w Wągrowcu

# Aktywny samorząd

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu realizuje program „Aktywny Samorząd 2013”.

W module II o dofinansowanie mogą ubiegać się osoby posiadające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, uczące się w szkole wyższej, szkole policealnej lub kolegium, a także posiadające otwarty przewód doktorski poza studiami doktoranckimi.

Maksymalna kwota dofinansowania kosztów dotyczących każdego półrocza wynosi:

- dla opłaty za naukę (cześnie) – 3.000 zł
- dla dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – 3.000 zł
- dla dodatku na pokrycie

kosztów kształcenia:

- w przypadku osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności - 800 zł
  - w przypadku osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności – 500 zł
- Dodatek na pokrycie kosztów kształcenia może być zwiększony:
- w przypadku osiągnięcia dobrych wyników w nauce od 25-40% (w zależności od średniej ocen)
  - w przypadku osoby:
    - niewidomej – do 20 proc.
    - głuchej – do 25 proc.
    - głuchoniemej – do 30 proc.
    - której miejscem za-

mieszkania jest obszar wiejski – do 10 proc.

**Wnioski:** do pobrania ze strony [www.pcsr.wagrowiec.pl](http://www.pcsr.wagrowiec.pl) lub w formie papierowej w siedzibie PCPR Wągrowiec, ul. Wierzbowa 1, I piętro, pokój nr 2 i 6

**Termin naboru wniosków:** od 11 marca 2013 roku do 19 kwietnia 2013 roku

**Miejsce składania wniosków:** sekretariat Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1. Sprawę prowadzi Artur Szyper (tel. 67/ 262 76 14 lub 262 79 33, kom. 607 631 900).

Ponadto do 31 marca uruchomiony zostanie moduł I niniejszego programu, w ramach którego niepełnosprawni mieszkańcy powiatu (spełniający wszystkie ustalone w programie kryteria) będą mogli uzyskać dofinansowa-

nie ze środków PFRON do likwidacji barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową w ramach niżej wskazanych obszarów i zadań:

- obszar A – likwidacja bariery transportowej:
  - zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu
  - zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B
- obszar B – likwidacja bariery w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:
  - zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania
  - zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania

3. obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:

- zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
- zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
- zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne
- zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny
- obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

**EDYTA OWCZARZAK,**  
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu



## CIĄG DALSZY OFERTY EDUKACYJNEJ NA 2013/14

# Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

## SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY IM. JANUSZA KORCZAKA W WĄGROWCU

Administracja: ul. Kcyńska 48, 62-100 Wągrowiec.  
tel./fax 067/ 262 04 21;  
e-mail: sosw @post.pl,  
http://sosw.edupage.org/  
Szkoła: ul. Janowiecka 22, 62-100 Wągrowiec,  
tel./fax 067/ 262 24 45  
e-mail:  
zsswagrowiec@poczta.fm

SOSW jest placówką kształcenia dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną i ze sprzężonymi niepełnosprawnościami na poziomie:

- szkoły podstawowej (uczniowie z upośledzeniem lekkim i umiarkowanym)
- gimnazjum (uczniowie z upośledzeniem lekkim i umiarkowanym)
- szkoły ponadgimnazjalnej przysposabiającej do pracy dla uczniów z upośledzeniem

umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym i ze sprzężonymi niepełnosprawnościami

### NASZE ATUTY:

- internat dla uczniów dojeżdżających (posiadający nowoczesną bazę i wyposażenie)
- świetlica czynna w godz. 7.45-14.30
- dożywianie dla uczniów
- nauka j. angielskiego
- pracownia komputerowa

- mikrobus do przewozu osób niepełnosprawnych
- uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym uczą się w oddzielnym budynku, w zespołach od 6 do 8 uczniów
- współpraca z innymi placówkami kształcenia specjalnego oraz ze środowiskiem lokalnym
- pomoc psychologiczno - pedagogiczna udzielana przez pedagoga i psychologa szkolnego

- kontynuacja nauki na poziomie ponadgimnazjalnym dla absolwentów gimnazjum z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym

### PROPONUJEMY I ZAPEWNIAMY UCZNIOM:

- zajęcia w małych zespołach klasowych umożliwiając uwzględnienie indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych
- rozwijanie uzdolnień i zainteresowań poprzez uczestnictwo w różnego rodzaju zajęciach dodatkowych, wyjaz-

dach, imprezach szkolnych

- zajęcia rewalidacyjne, które wspomagają rozwój oraz pomagają pokonywać trudność w nauce
- preorientację szkolną i zawodową, pomoc w przyjęciu do szkoły ponadgimnazjalnej
- wycieczki krajoznawcze, wyjazdy rekreacyjne i integracyjne, udział w turnusach rehabilitacyjnych
- liczny udział w różnego rodzaju konkursach, zawodach, przeglądach artystycznych organizowanych przez inne szkoły i placówki.

# Bursa Szkolna nr 1

## BURSA SZKOLNA NR 1

ul. Kcyńska 48, 62-100 Wągrowiec  
tel/fax: (67) 26-20-186,  
e-mail:  
sekretariat@bursawagrowiec.pl,  
www.bursawagrowiec.pl

Pragniesz uczyć się w jednej z wągrowieckich szkół ponadgimnazjalnych, mieszkasz poza miastem, nie chcesz codziennie dojeżdżać do szkoły, bo to męczące i strata wolnego czasu, możesz zamieszkać w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu.

Bursa jest placówką opiekuńczo - wychowawczą w szczególności dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, uczącej się poza miejscem stałego zamieszkania.

## BURSA OFERUJE MŁODZIEŻY M. IN.:

- całodobową opiekę,
  - zakwaterowanie w pokojach 2-osobowych z własną łazienką,
  - całodzienne wyżywienie - tanie i smaczne,
  - pokój do nauki wyposażony w stanowiska komputerowe,
  - możliwość atrakcyjnego spędzania czasu wolnego,
  - uczestnictwo w organizowanych imprezach,
  - obiektywne traktowanie w sytuacjach trudnych,
  - sprawiedliwe ocenianie zachowań i postaw.
- W zakresie rozwijania zainteresowań młodzieży bursa:
- organizuje zespoły zainteresowań, konkursy, zawody, turnieje, wystawy,

- prowadzi edukację kulturalną, ekologiczną, europejską, regionalną,

- stwarza warunki do rozwijania samorządowych form życia.

Bursa realizuje swoje zadania m. in. we współpracy z rodzicami lub opiekunami prawnymi, szkołą, do której wychowanek uczęszcza, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, Ośrodkami Pomocy Społecznej.

Bursa oddaje do dyspozycji młodzieży m.in: sypialnie, stołówkę, świetlice, pracownię plastyczną, pokój do nauki, zaplecze sportowo - rekreacyjne, aneks kuchenny.

Stwarzamy warunki do wszechstronnego rozwoju każdego wychowanka, przygotowania do samodzielności, aktywności, kreatywności, do rozumienia siebie i otaczającego świata.

# Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy

## MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII W GOŁAŃCZY

ul. Walki Młodych 35 d 62-130 Gołańcz  
tel./fax (67) 26 83 157  
www.mosgolancz.pl

Ośrodek zapewnia specjalistyczną pomoc młodzieży zagrożonej niedostosowaniem społecznym i nałogami, mającej zaburzenia zachowania i zaniedbania w zakresie realizacji obowiązków szkolnego.

- Wymagane dokumenty:
- wniosek rodzica/opiekunów prawnych
  - orzeczenie poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego z powodu zagrożenia niedostosowaniem społecznym lub zagrożenia nałogami na III etapie edukacyjnym

- świadectwo szkolne klasy niższej
- skrócony odpis aktu urodzenia
- zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały
- dwa zdjęcia

Ośrodek dysponuje 72 miejscami dla chłopców w normie intelektualnej na poziomie gimnazjum, w wieku od 13 do 18 roku życia.

Profesjonalna kadra peda-

gogiczna i terapeutyczna placówki prowadzi zajęcia o charakterze dydaktycznym, profilaktyczno-wychowawczym, terapeutycznym i socjoterapeutycznym.

Zajęcia te umożliwiają:

- nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i społecznym
- pomoc w planowaniu kariery edukacyjnej i zawodowej
- udzielanie pomocy rodzicom (opiekunom prawnym) w zakresie umiejętności niezbędnych we wspieraniu rozwoju dzieci

# Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu

Ognisko Pracy Pozaszkolnej zajmuje się przede wszystkim organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz rozwijaniem i wspieraniem ich różnorodnych uzdolnień artystycznych, literackich, sportowych.

Cel ten realizuje zarówno przez tworzenie kół zainteresowań o różnym profilu, jak również, podtrzymywanie i rozwój wieloletniej tradycji spotkań artystycznych młodych, służącej kulturalnej integracji powiatu wągrowieckiego.

Do przedsięwzięć, o których wyżej mowa, należą:

**Kurtyna** - Powiatowe Konfrontacje Małych Form Teatral-

nych. Do tej pory zrealizowano 14. edycji imprezy. Jest to przegląd dwudniowy, połączony z warsztatami dla nauczycieli prowadzących grupy. Regularnie na Kurtynie występuje ok. 30. zespołów z powiatu wągrowieckiego oraz zaproszone grupy teatralne z powiatów sąsiedzkich.

**Witryna** - Powiatowe Konfrontacje Szkolnych Zespołów Muzycznych i Tanecznych. Witryna to pod względem frekwencyjnym największy przegląd artystycznych działań pozaszkolnych w naszym powiecie. Laureaci Witryny kierowani są na przeglądy organizowane przez placówki kul-

tury współpracujące z OPP. W kwietniu 2013 r., realizowana będzie 15. - jubileuszowa, edycja imprezy.

**Między Wierszami** - Powiatowy Turniej Recytatorski Szkół Ponadpodstawowych (6 edycji). Konkurs ten, od ubiegłego roku, to także, dla gimnazjalistów, eliminacje powiatowe Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Szkół Podstawowych i Gimnazjów, pilotowanego przez Kuratorium Oświaty, a dla młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych, eliminacje do szczybla wojewódzkiego Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Patronem Turnieju jest Stanisław

Przybyszewski, twórca epiki zwanej Młoda Polska, który w latach 1884-1889 uczęszczał do wągrowieckiego gimnazjum, dzisiejsze I LO.

**Graj Muzyka!** - Powiatowy Konkurs Wokalistów (8 edycji). Konkurs ten organizowany jest we współpracy z I LO w Wągrowcu, a odbywa się zawsze w pierwszą sobotę ferii zimowych, jako ich inauguracja. Ma na celu prezentację indywidualnych umiejętności wokalnych uczestników. Laureatom konkursu Ognisko umożliwia występy w ramach przedsięwzięć kulturalnych w powiecie wągrowieckim i poza nim.

**Klebs** - Powiatowy Konkurs Recytatorski Szkół Podstawowych. Konkurs odbywa się po zakończeniu ferii zimowych, zaś laureatów Ognisko kieruje na Rejonowe Eliminacje Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego, które odbywają się w marcu w Poznaniu.

**Śpiewy na łodziach** - spotkania z piosenką literacką. Impreza adresowana jest głównie do gimnazjalistów i młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, a służy propagowaniu współczesnej, ambitnej piosenki literackiej i poezji współczesnej oraz kultury jej scenicznego przekazu. Oprócz występów młodych wykonawców, Spotkaniom towarzyszą zawsze koncerty artystów profesjonalnych.

Do tej pory zrealizowano 14. edycji Spotkań.

Wszelkie informacje dotyczące konkursów organizowanych przez OPP (terminy, regulaminy, karty zgłoszeń) dostępne są na stronie internetowej: [www.ogniskoppwagrowiec.pl](http://www.ogniskoppwagrowiec.pl). Można tam również znaleźć materiały do pracy pozaszkolnej z dziećmi i młodzieżą oraz galerie zdjęć pokonkursowych. Ognisko oferuje także pomocą merytoryczną, koncepcyjną i techniczną przy organizacji imprez w placówkach światowych powiatu wągrowieckiego i jest otwarte na realizację bądź współrealizację wszelkich zadań służących rozwojowi lokalnej kultury.

KAROL KRUSZ

# Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu

## PORADNIA WSPOMAGAJĄCA I PRZYJAZNA DZIECKU

Poradnia jest placówką publiczną, ogólnodostępną. Korzystanie z pomocy poradni jest dobrowolne, nieodpłatne. Oferujemy profesjonalną i specjalistyczną pomoc psychologiczną, pedagogiczną i logopedyczną. Wniosek o udzielenie porady, wykonanie badania, itd. może złożyć rodzic, opiekun prawny, pełnoletni uczeń.

Jesteśmy otwarci na wszelkie potrzeby związane z rozwojem dzieci i młodzieży, funkcjonowaniem rodziny, szkoły, środowiska rówieśniczego.

Poradnia realizuje zadania przy pomocy specjalistów: psychologów, pedagogów i logopedów:

- diagnozowanie
- opiniowanie
- działalność terapeutyczną
- działalność profilaktyczną
- poradnictwo

- konsultacje
- działalność informacyjno - warsztatową w przedszkolach, szkołach i placówkach

Na terenie poradni prowadzone są badania profilaktyczne programem: „Widzę”, „Słyszę”, „Mówię”

Poradnia ma nowoczesną bazę lokalową i specjalistyczny sprzęt z oprogramowaniem do diagnozy i terapii, pracownię EEG Biofeedback, salę terapii.

Zespół orzekający poradni wydaje

- orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dla dzieci niepełnosprawnych, dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem i niedostosowanymi społecznie,
- orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania,
- orzeczenia o potrzebie indywidualnego przygotowania przedszkolnego,
- opinie w sprawie wczesnego wspomaganie rozwoju.

Poradnia prowadzi różne

formy terapii indywidualnej i grupowej z zakresu wczesnego wspomaganie rozwoju dla dzieci słabo słyszących, słabo widzących i autystycznych, dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się (dysleksja rozwojowa), dla dzieci z zaburzeniami rozwojowymi, dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym dla uczniów z problemami wieku dorastania EEG Biofeedback.

Poradnia wydaje także opinie oraz informacje o wynikach przeprowadzonej diagnozy w sprawie dzieci i młodzieży.

Działalność diagnostyczna oraz formy i metody terapii prowadzonej w placówce cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem usługobiorców, a usługi specjalistyczne oceniane są jako profesjonalne i skuteczne.

Poradnia posiada bogatą ofertę prelekcji, warsztatów, zajęć interaktywnych dla rodziców, uczniów i nauczycieli. Zajęcia prowadzone są w przedszkolach, szkołach i placówkach - aktualna oferta - na stronie internetowej.



## Ważne adresy



### STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,  
tel. 67 268 05 00  
fax: 67 262 78 88

Godziny przyjmowania interesantów: od 9 do 14  
powiat@wagrowiec.pl  
www.wagrowiec.pl

### Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D  
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

### Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74  
tel. 67 268 15 00  
fax: 67 268 50 77  
szpital@wagrowiec.pl  
www.zozwagrowiec.inter-  
netdsl.pl

### Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11  
tel. 67 268 12 01

### Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44  
tel. 67 262 18 01

### Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22  
tel. 67 26210 81

### Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 268 56 80

### Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 262 87 90

### Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53  
tel. 67 268 54 80  
tel. kom. 604 438 431

### Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54  
tel. 67 268 56 47

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1  
tel. 67 262 76 14

### Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno  
tel. 67 261 14 65



FOT. ARCHIWUM

## Pięć medali dla powiatu

Drugie miejsce dla reprezentacji powiatu wągrowieckiego podczas Zimowej Wielkopolskiej Spartakiady LZS.

Drugie miejsce w klasyfikacji generalnej i pięć medali wywalczyli sportowcy powiatu wągrowieckiego podczas Zimowej Wielkopolskiej Spartakiady Ludowych Zespołów Sportowych w Środzie Wlkp. Dwadzieścia zespołów rywalizowało w konkurencjach: rzut lotką do tarczy, wielobój rekreacyjny,

podnoszenie ciężarka, piłka siatkowa i nożna, przeciąganie liny oraz w konkursie wiedzy o LZS. W składzie reprezentacji znaleźli się sportowcy z Gołańczy, miasta Wągrowiec oraz Gminy Wągrowiec.

Na ręce wicestarosty, **Tomasza Kranca**, delegacja reprezentacji z **Markiem**

**Szeszyckim**, przewodniczącym powiatowego oddziału LZS na czele, oficjalnie przekazała zdobyty puchar. Gratulacje zawodnikom, trenerom i działaczom przekazali także członkowie Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: **Andrzej Bielecki**, **Jacek Brzostowski** i **Robert Woźniak**.

## Będą łątać i remontować

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu wyłonił w drodze przetargu nieograniczonego wykonawcę robót dla zadania „remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych” na drogach powiatowych. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo „ELKAJO” spółka z o.o. z Bydgoszczy i z tym przedsiębiorstwem Zarząd 15 marca

podpisał umowę na kwotę 170 505,06 zł.

Zakres robót objęty zamówieniem to około 4 900 m<sup>2</sup> remontowanych dróg mieszanką mineralno-asfaltową na gorąco w ilości ca 2 900 m<sup>2</sup> oraz remont grysamami i emulsją asfaltową w ilości ca 2 000 m<sup>2</sup>. Zamówienie obejmuje także mechaniczne frezowanie nawierzchni bitumicznych w ilo-

ści ca 2 300 m<sup>2</sup>. Zamówienia należy wykonać do 29 listopada, z czego 70 proc. ogólnego zakresu zadania wykonawca zobowiązany jest zrealizować do 31 maja.

Ponadto służby liniowe PZD na bieżąco wykonują remonty cząstkowe.

**WIESŁAWA SZYMAŃSKA**,  
Powiatowy Zarząd Dróg  
w Wągrowcu

## Niecodzienne spotkanie

15 marca Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wągrowcu miała zaszczyt gościć wspaniałego pisarza i poetę **Zbigniewa Dmitrocę**. Dyrektor biblioteki, **Elżbieta Rożnowska**, powitała zebranych jednym z wierszy twórcy, jednakże prawdziwym zaskoczeniem był występ aktorek z teatru Nocna Zmiana, które zaprezentowały fragmenty „Księgi czarownic”, zabawne go zbioru wierszy o kobietach, autorstwa Dmitrocy.

Po spektaklu głos zabrała opiekunka grupy teatralnej, **Dorota Kurzyńska-Kreskowiak**, która wprowadziła gości w świat artysty. Pan Dmitroca zaskakująco chętnie odpowiadał nie tylko na pytania zebranych,



ale także zabawił nas anegdotami z czasów studenckich i uchylił rąbka tajemnicy swojej pracy twórczej. Miłe wrażenie, jakie pozostawił po sobie zaproszony pisarz, na

długo pozostanie w pamięci publiczności i pracowników biblioteki.

**MAŁGORZATA BEJM**,  
Powiatowa Biblioteka  
Publiczna w Wągrowcu

## Sanepid informuje

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu informuje, że przyjmuje próby kału do badań na nosicielstwo schorzeń je-

litowych dla osób wykonujących prace, przy których istnieje możliwość przeniesienia zakażenia na inne osoby w następujących dniach:

9 i 23 kwietnia, 7 i 21 maja, 4 i 18 czerwca, 2 i 23 lipca w godz. od 8 do 13 (punkt przyjęć znajduje się w siedzibie PSSE w Wągrowcu ul. Gnieźnieńska 49). Koszt badania - 3 próby 100 zł, 1 próba 50 zł.

## Rada powiatu

Tematyka prac komisji Rady Powiatu na posiedzeniach w marcu wg planu pracy na 2013 rok.

### Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:

Sytuacja finansowo-inwestycyjna Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, realizacja planu naprawczego. Przedstawienie kosztów związanych z dostosowaniem do wymagań określonych przez NFZ. Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:

Rozeznanie potrzeb edukacyjnych tegorocznych absolwentów gimnazjów w zakresie kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych a planowane oferty kształcenia w tych szkołach.

Metryczka informacyjna w zakresie administracyjno-organizacyjnym placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki - rok szkolny 2012/2013. Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy:

Sytuacja finansowo-inwestycyjna Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, realizacja planu naprawczego. Przedstawienie kosztów związanych z dostosowaniem do wymagań określo-

nych przez NFZ. Omówienia materiałów na sesję.

### Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:

Ocena stanu dostępności mieszkańców powiatu wągrowieckiego do specjalistycznych badań i porad lekarskich na terenie powiatu.

Informacja zarządu i ocena wykonania budżetu powiatu za 2012 rok.

Informacja nt. planu inwestycji i remontów dróg powiatowych w 2013 roku. Opiniowanie materiałów na sesję.


### Komisja Rewizyjna:

Analiza wyników kontroli zewnętrznych i wewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2012 roku.

Kontrola dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska w powiecie wągrowieckim.

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, przy ul. Kościuszki 15, w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00, pok. 106.

**MARIOLA SUBSTYK**  
inspektor w Biurze  
Rady Powiatu



**CHROŃ PRZED GRYPĄ SIEBIE I INNYCH**

Co robić aby zmniejszyć ryzyko zachorowania na grype oraz chronić przed nią innych.

Zaszczep się i swoją rodzinę przeciw grypie, ponadto:

- przestrzegaj zasad higieny oddychania – w czasie kaszlu i kichania zakrywaj nos i usta chusteczką jednorazową,
- poza domem i w podróży zawsze miej przy sobie żel do rąk lub zapas jednorazowych chusteczek nasyconych roztworem alkoholu, gdyż warunki w podróży rzadko zapewniają możliwość częstego mycia rąk,
- jeśli chusteczki jednorazowe lub żel właśnie ci się skończyły, kichaj lub kaszł w zgięcie łokciowe – twoje dłonie nie zostaną skażone wirusem,
- w środkach transportu zbiorowego unikaj niepotrzebnego dotykania powierzchni i elementów ich wyposażenia,
- unikaj bliskiego kontaktu „twarz w twarz” z innymi podróżnymi,
- unikaj masowych zgromadzeń,
- zadbaj, aby również twoje dziecko przestrzegało powyższych zaleceń.

Nie lekceważ grypy – chroń siebie i innych - przy wystąpieniu objawów takich jak gorączka, bóle głowy, bóle mięśniowo-stawowe, kaszel, ból gardła zostań w domu, w przypadku nasilenia objawów – zwłaszcza wystąpienia duszności - niezwłocznie skontaktuj się z lekarzem.